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BAŞKAN’DAN 
 
Değerli Meslektaşlarım 
2024 yılını geride bırakıp 2025 yılına yeni umutlarla başlıyoruz. Hemen heryerde duyuyorum 2024 
bugüne kadar gördüğümüz en zor yıldı diye ben de bu yoruma katılıyorum gerçekten zor bir yılı 
geride bıraktık. 2025 yılının ve sonrasının böyle devam etmemesini temenni ederim. Yarı işlenmiş 
ve bitmiş deri kategorisinde 166 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirdik. 2023 yılını 168 milyon dolarla 
kapattığımızı düşününce çok kötü dediğimiz 2024 yılındaki bu başarının kayda değer bir başarı 
olduğu kanaatindeyim. Yılmadan, yorulmadan mücadele eden ve bu ihracat başarısına katkı 
sağlayan tüm sektör mensuplarımızı içtenlikle tebrik ederim. 
 
23 ve 24 Ekim 2024 tarihlerinde Ankara’da bir dizi 
temaslarda bulunduk. Ticaret Bakan 
Yardımcımız Sayın Volkan Ağar, İthalat Genel 
Müdürümüz Sayın Mehmet Azgın, Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcımız Sayın Abdulkadir 
Polat, Gıda Koruma Kontrol Genel Müdür 
Yardımcısı Sezai Cibelik ziyaret ederek sektörle 
ilgili gelişmeleri paylaştığımız isimlerdi. 
Deri ve Deri Ürünleri sektörü olarak geniş bir 
katılımla görüşme imkanı bulduğumuz Ticaret 
Bakan Yardımcımız Sayın Volkan Ağar her 
zaman olduğu gibi sektörümüzden yakın ilgisini 
eksik etmedi ve bu görüşmenin sonucunda 
ayakkabı, saraciye ve konfeksiyon üreticilerinin 
ithalata karşı koruma duvarlarının biraz daha 
yükseltilmesine onay verdi. Artan ilave gümrük 
vergisi oranları ile yerli üreticilerimizin ithal 
ürünler karşısındaki kırılgan yapıları biraz 
güçlendirilmiş oldu. Bu gelişmenin dolaylı olarak 
deri üretimine de yansımasını bekliyoruz. 
Ticaret Bakanlığı tarafından destek kapsamına 
alınmış olan URGE projemizin ikinci yılını da 
tamamlamış olduk. Projenin son yılına girerken 
önemli bir faaliyet olan Sosyal Uygunluk Yönetim 
Sisteminin proje katılımcısı tabakhanelerimizde 
uygulanmasına yönelik çalışmalarda başlamış 
oldu. SAI (Social Accountability International) iş 
birliği ile yürüttüğümüz bu faaliyetin ilk eğitim 
toplantısını 18 Aralık 2024 tarihinde 
gerçekleştirdik. 2025 yılı süresince katılımcı üye 
işletmelerimizde birebir ve yerinde yürütülecek 
çalışmalarla bu sürecinde tamamlanmasını 
planlıyoruz. 
AB ülkelerine ihracatı olan firmalarımıza 
Ormansızlaşma Tüzüğü kapsamında ne gibi 

 

 

hazırlıklarımız olduğu soruluyor. Öncelikle bu 
Tüzüğün uygulaması 12 ay süreyle ertelendi. 
Sektörümüzdeki işletmelerin neredeyse 
tamamının KOBİ statüsünde olması 
nedeniyle Ormansızlaşma Tüzüğü 2026 yılı 
Haziran ayı itibariyle geçerli olacak. Hem 
Ticaret Bakan Yardımcımızı hem de Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcımızı ziyaretlerimizde 
bu konu ile ilgili detayları paylaştık. 
Umuyoruz ki Tüzük yürürlüğe girdiği zaman 
gerekli hazırlıklarımız tamamlanmış olacak. 
Bir yandan da Başkanı olduğum ICT 
(International Council of Tanners) çatısı 
altında da bu Tüzüğe uyum ile iglili önemli 
çalışmalar devam ediyor. Gelişmeleri zaman 
zaman sizlerle paylaşacağız. 
Geçtiğimiz üç ay içerisinde Türkiye Deri 
Sanayicileri Derneği olarak neler yaptığımıza 
ilişkin detayları bültenimiz içeriğinde sizlerle 
paylaştık. Bir sonraki sayımızda görüşmek 
üzere esenlikler dilerim. 



  

 

Sektör temsilcileri 
Ticaret Bakan Yardımcısı Sayın Volkan Ağar ile  
Ankara’daki makamında bir araya geldi. Deri 
ve deri ürünleri sektöründeki tüm sivil toplum 
kuruluşlarının Başkanlarının ve temsilcilerinin 
katıldığı toplantıda deri ve deri ürünleri 
sektörünün mevcut ekonomik görünümü, 
sorunları ele alındı. Canlı hayvan ithalatının 
yerli ırk üzerindeki olumsuz etkisi ve bunun 
ham deri kalitesi olan yansıması, sektörel 
ihracat, ithalat karşısındaki koruma 
duvarlarının yetersizliği, jelatin üretiminin 
sektörde yarattığı değişim gibi pek çok konu 
kapsamlı bir şekilde değerlendirildi. 24 Ekim 
2024 tarihinde gerçekleşen bu görüşmenin 
ardından ayakkabı, saraciye ve konfeksiyon 
ürünleri ithalatında uygulanan ilave gümrük 
vergisi oranları 31 Aralık 2024 tarihli Resmi 
Gazete’de yayınlanan yeni bir kararla 
yükseltildi. Bir yandan ihracat pazarlarında 
yaşanan daralma bir yandan Uzakdoğu 
ülkelerinin ucuz iş gücü ile gerçekleştirdiği 
rekabetçi üretim karşısında sıkışıp kalan 
sektörlerimizin bir nebze de olsa nefes 
almasını sağlayacak bu yaklaşım dolayısıyla 
Sayın Bakan Yardımcımıza teşekkür ederiz. 
Artan ithalat iç pazarımızdaki üretimin 
yavaşlamasına neden olduğu için deri üretim 
miktarı da bundan etkileniyordu. Bu 
gelişmenin tabakhane tarafındaki üretime de 
olumlu yansıyacağını değerlendiriyoruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bakan Yardımcımıza 
ziyaret 

Deri ve deri ürünleri sektör temsilcileri Ticaret Bakan Yardımcısı 
Sayın Volkan Ağar’ı ziyaret etti. 



  

 

TOBB Der6 ve Der6 Ürünler6 Sanay6 Mecl6s6 
Başkanlık D6vanı Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısını z6yaret ett6. 
TOBB Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi 
Başkanı Sayın Muhittin Savranoğlu, Başkan 
Yardımcısı Sayın Ersin Kaşka ve TDSD Genel 
Sekreteri Dr. Onur Görgün Tarım ve Orman 
Bakan Yardımcısını ve daha sonrasında Gıda 
Kontrol Genel Müdür Yardımcısı Sayın Sezai 
Cibelik’i makamında ziyaret etti. 

Görüşmenin ana gündem maddesi AB 
Ormansızlaşma Tüzüğü’nün AB ülkelerine 
yapılacak büyükbaş derilerde sığır ham 
derilerinin orijin çiftliğinin sorgulanması ve 
bunun sonuçlarıydı. 

Ham deri kalitesi düşük ülkelerden yapılan 
canlı hayvan ithalatının yerel ırk ve ham deri 
kalitesi üzerindeki olumsuz etkileri de geniş bir 
çerçevede hem Sayın Bakan Yardımcısı ile 
hem de Gıda Kontrol Genel Müdür Yardımcısı 
ile paylaşıldı. 

AB Ormansızlaşma Tüzüğü ile ilgili sürecin 
sorumluluğunun Gıda Kontrol Genel 
Müdürlüğünde olması dolayısıyla Sayın Genel 
Müdür Yardımcısı gerekli mevzuat incelemesi 
ve çalışması ile birlikte sektöre bu süreçte 
verilmesi gereken destek için çalışacaklarını 
ifade etmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

AB Ormansızlaşma 
Tüzüğü   

TOBB Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Başkanlık Divanı 
temaslarda bulundu. 



  

 

Kırgızistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Sayın Ruslan Kazakbaev 
TOBB Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Başkanı Sayın 
Muhittin Savranoğlu’nu ziyaret etti. 
Kırgızistan’da gerçekleştirilmesi planlanan 
yatırımla ilgili bilgi paylaşan Sayın Büyükelçi 
deri sektöründe önemli bir oyuncu olan Türk 
deri sektörü hakkında bilgi aldı. 

Yatırım planını inceleyen Meclis Başkanı 
Sayın Muhittin Savranoğlu Türk deri 
sektörünün geçirdiği tarihsel süreci, yaşanan 
zorlukları, deri sektörünün ve bu alandaki 
yatırımların başarılı olabilmesi için gerekli 
koşulların neler olduğu hakkında bilgi ve 
tecrübelerini paylaştı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kırgızistan 
Cumhuriyeti Ankara 
Büyükelçisinden 
ziyaret.   

TOBB Deri ve Deri Ürünleri Sanayi Meclisi Başkanı Sayın Muhittin 
Savranoğlu Sayın Büyükelçiyi ağırladı. 



  

 

SA8000 Sosyal Uygunluk Yönetim Sistemi 
Danışmanlık faaliyeti başladı. 
Ticaret Bakanlığı tarafından destek 
kapsamına alınan ve Derneğimiz tarafından 
yürütülen URGE projesi kapsamındaki bir 
diğer Danışmanlık faaliyeti başladı.  

SAI (Social Accountability International) iş 
birliğinde ilk eğitim toplantısının 18 Aralık 2024 
tarihinde gerçekleştirildiği faaliyetin 2025 yılı 
içerisinde tamamlanması bekleniyor. 8 
tabakhanenin katılımcı olduğu proje hem 
sürdürülebilirlik hem de AB Yeşil 
Mutabakatına uyum açısından büyük önem 
taşıyor. 

Çevresel sürdürülebilirliği başaran ve bu 
başarılarını uluslararası denetim 
mekanizmaları tarafından da onaylanan üye 
firmalarımız Sosyal Uygunluk Yönetim 
Sisteminin sürece adapte edilmesi ile birlikte 
sürdürülebilirliğin sosyal boyutu için de önemli 
bir aşamayı geride bırakmış olacak. 

Proje süresince firmalarda birebir eğitim ve 
danışmanlık faaliyetleri gerçekleştirilerek 
SA8000 standardı gerekliliklerine uygun 
sistem kurulacak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SA8000  Ticaret Bakanlığının URGE proje desteği ve SAI iş birliğindeki proje 
başladı. 



  

 

Leather Working Group LCA (Life Cycle 
Assessment) Raporunu yayınladı.  
32 kromlu deri üreten tesis ve 28 bitmiş deri üreten tesis olmak 
üzere küresel ölçekte toplam 50 işletmede 
yürütülen LCA (Life Cycle Asessment) 
çalışmasının sonuçları paylaşıldı. 

Çalışma kapsamında 6 ürün grubu, 50 ürün, 
250 proses, 200 reçete ve 2260 kimyasal 480 
LCA indikatörü kapsamında değerlendirmeye 
tabi tutuldu. 

Rapor, ham madde temininden bitmiş deri 
üretimine kadar olan tüm üretim süreçlerini 
kapsamakta ve küresel olarak toplanan 
verilere dayanmaktadır. 

Raporun temel amacı, deri üretiminin çevresel 
etkileri hakkında doğru ve güncel bilgiler 
sağlayarak paydaşların çevresel ayak izlerini 
azaltmalarına ve bilinçli kararlar almalarına 
destek olmaktır. Analiz, bir metrekare (1m²) 
bitmiş deri üzerine odaklanmakla birlikte 
kilogram başına da ek metrikler sunmaktadır. 
Değerlendirilen etki kategorileri arasında 
Küresel Isınma Potansiyeli, Ötrofikasyon, 
Abiyotik Tükenme, Su Kullanımı, Tatlı Su 
Ekotoksisitesi ve Su Tüketimi yer almaktadır. 

Rapor, LWG paydaşlarına deri sektöründe 
stratejik kararlar alabilmeleri için sağlam 
veriler sunmayı hedeflemektedir. 

 

 

 

 

 

 

LWG - LCA   Leather Working Group LCA raporunu yayınladı. 



  

 

TDSD Başkanı Sayın Burak Uyguner 
Leather Insider dergisine sektörel değerlendirmelerde bulundu. 
Sektörün uluslararası nitelikteki yayınlarından 
birisi olan Leather Insiders 2024 yılı bitirken 
deri sektörünün önemli aktörlerinin görüşlerini 
aldı. 

Bu kapsamda TDSD Başkanı Sayın Burak 
Uyguner ile de görüşen yayın kuruluşu 
sektörün 2024 yılındaki durumunu ve 2025 
yılına yönelik beklentileri hakkında bilgi aldı. 

Röportajın tamamına 

https://splitgroup.com/wp-
content/uploads/2024/12/Insiders-
Report_24.08.pdf  

bağlantısı üzerinden ulaşabilirsiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leather Insiders  2024 yılı biterken sektörün önemli aktörlerinin görüşlerini aldı. 

https://splitgroup.com/wp-content/uploads/2024/12/Insiders-Report_24.08.pdf
https://splitgroup.com/wp-content/uploads/2024/12/Insiders-Report_24.08.pdf
https://splitgroup.com/wp-content/uploads/2024/12/Insiders-Report_24.08.pdf


  

 

UNIC, Italya Deri Sanayicileri Derneği 
2024 yılı ilk üç çeyreğinde üretim hacminde %8,5 düşüş kaydetti. 
İtalya Deri Sanayicileri Derneği tarafından 
yayınlanan değerlendirmeye göre 2024 yılının 
ilk üç çeyreğinde İtalyan tabaklama endüstrisi 
geçen yılın aynı dönemine kıyasla üretim 
hacminde %8,5 ve ciroda %4,1 oranında 
düştü.  Sektörün zor bir dönemden geçtiğini 
vurgulayan UNIC, bu olumsuz piyasa 
görünümünün, 2022 yılının olumlu kapandığı 
göz önünde bulundurulduğunda daha da 
dikkat çekici olduğunu belirtmektedir. Son 24 
ayda sektör, üretimde %17,2 ve ciroda %10,3 
kayıp yaşamıştır. 

İtalyan bitmiş deri ihracatı da genel olarak 
düşüş göstermiştir. Ocak-Ağustos 2024 
(eldeki en son veriler) döneminde, geçen yılın 
aynı dönemine kıyasla ihracat değeri euro 
bazında %2,7, metrekare bazında ise %5 
oranında azalmıştır. Toplam ihracat rakamları 
negatif olmasına rağmen, ana hedef ülkeler 
bazında yapılan analizler önemli farklılıklar 
göstermektedir. İlk 20 ihracat ülkesi arasında, 
Fransa (%+3, İtalyan derilerinin en büyük 
yabancı alıcısı), İspanya (%+20), Çin (%+4, 
Hong Kong dahil), Vietnam (%+23), Almanya 
(%+5) ve Güney Kore (%+7) değer bazında 
büyüme göstermiştir. Buna karşın Romanya 
(%-12), ABD (%-3), Tunus (%-12), Portekiz 
(%-15), Polonya (%-9), Arnavutluk (%-12), 
Birleşik Krallık (%-3), Slovakya (%-16), 
Meksika (%-11), Çekya (%-16), Hindistan (%-
4), Türkiye (%-20) ve Macaristan (%-13) 
düşüş yaşamıştır. Sırbistan sabit kalmıştır. 

 

 

 

 

 

Hayvan türüne göre üretim açısından, sığır 
derileri ortalamada koyun ve keçi derilerine 
göre daha az olumsuz değişiklik 
göstermektedir. Ancak, müşteri türüne göre 
sektörün tüm segmentlerinde zorluklar yaygın 
olarak hissedilmektedir. Tüm ana ulusal 
tabaklama bölgelerinin cirosu düşüş 
göstermiştir. 

UNIC  2024 ilk çeyrek sonuçlarını değerlendirdi. 

  



  

 
 

2025 YILI ULUSLARARASI FUARLAR 

11 - 14 OCAK GARDA FAIRS ITALY 
(Expo Riva Schuh & Gardabags 2025) 

14 - 15 OCAK PREMIERE VISION NEW YORK 

29 - 30 OCAK LINEAPELLE NEWYORK 

2 - 3 - 4 ŞUBAT SHOES DUSSELDORF FUARI 

05 – 08 ŞUBAT IFCO (ISTANBUL FASHION CONNECTION) 

11 - 13 ŞUBAT PREMIERE VISION PARİS 

18 - 21 ŞUBAT THE INTERNATIONAL FOOTWEAR EXHIBITION 
EURO SHOES PREMIERE COLLECTION 

23 - 25 ŞUBAT MİPEL 

23 - 25 ŞUBAT MICAM MILANO 

25 -27 ŞUBAT LINEAPELLE MILANO 

12 - 15 MART MOSSHOES MOSCOW 

19 - 22 MART AYMOD 

9 – 11 NİSAN KASTORIA INTERNATIONAL FUR FAIR 

28 - 30 NİSAN LESHOW MOSCOW 

29 NİSAN – 02 MAYIS AYSAF 

15 – 17 MAYIS SHOES LEATHER GUANGZHOU 

9 - 11 TEMMUZ SHOES LEATHER VIETNAM 

3- 5 EYLÜL ALL CHINA LEATHER EXHIBITION 

03 - 06 EYLÜL AYMOD 

7 - 9 EYLÜL MICAM MILANO 

24 - 26 MART 2026 SHOES LEATHER HANOI 

  LEATHER AND FUR FASHION SHOW 



  

 

 
 

Sektörel İhracat 
İDMİB 
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri 
İhracatçıları Birliği tarafından 
yayınlanan aylık rapora göre… 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

 
 
 

 
 
 

 


